s. Mariae Galliani pertinentem ad Monachos Olivetanos.

Lycien. Visitationis et Censur. 29. Jan. 1724 et 23. Junii 1725.

Episcopus potest *jure delegato* visitare ecclesiam campestris s. Mariae de Albiano Pontis Nurii spectantem ad Carmelitas calceatos.

Placentina 17. Aug. 1726.

Episcopus visitare potest capellam ruralem sub titulo B. V. M. ad Nives in sua dioecesi in finibus loci Morosii spectantem ad Monachos Carthusianos.

Montis Regalis 25. Mart. 1727.

Alexand. VII. constit. incip.: Posito decreto etc. approbaverat declarationes S. C. Ep. et Reg., quod nempe visitationi et jurisdictioni Ordinarii subsint ecclesiae conventuum et capellae granciarum sive in eis degant conversi pro agrorum cultura sive non.

Jurisdictionis episcoporum visitandi parochiales ecclesias fratrum militum sancti Joannis Hierosolymitanti quoad animarum curam et administrationem sacramentorum.

Pius PP. V.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exposcit pastoralis officii debitum, cui, disponente Domino, praesidemus, ut ad ea sollicitè intendamus, per quae discordiarum et litium ac controversiarum quarumlibet materia tollatur.

§. 1. Sane cum nonnulli ex venerabilibus fratribus episcopis dilectos filios, magistrum, bajulivos, castellanum empostae, priores, donatos, capellanos, fratres, milites et alias quascumque personas hospitalis sancti Joannis Hierosolymitani, ratione ecclesiarum curam animarum habentium illarumque rectores et ministros, ad ipsum magistrum spectantium et pertinentium, juxta

s. oeconomici Concilii Tridentini decreta, visitare, dictus vero magister et alii praedicti ipsos illorumque ecclesias, capellanos et ministros dictis decretis minime comprehendi sed ab illis exemptos esse praetenderent, materia quaestionis orta.

§. 2. Nos igitur, eorum paci et quieti consulere volentes, omnes lites et controversias hujusmodi, tam in romana curia quam alibi, coram quibuscumque iudicibus, in quacumque instantia pendentes illarumque status et merita pro sufficienter expressis habentes, ad Nos avocantes, eas cassamus, exlinguimus et super illis perpetuum silentium imponimus ac omnes dictae militiae personas a quibusvis censuris, harum controversiarum occasione contra eas per quoscumque latis et incursis, absolvimus.

§. 3. Et ne in futurum aliqua amplius controversia oriri possit, decernimus, declaramus, statuimus omnes et singulos locorum episcopos et alios superiores tamquam apostolicae Sedis delegatos, omnes et quascumque parochiales ecclesias caeteraque beneficia ecclesiastica suarum civitatum et dioecesium, quibus animarum cura imminet, ad dictam religionem ejusque milites, capellanos, ministros, rectores quomodolibet pertinentia, etiam quod in eis episcopalem et temporalem jurisdictionem religio et milites praedicti haberent eorumque ecclesias, rectores, vicarios et ministros quoscumque (in his tamen dumtaxat, quae animarum curam illiusque exercitium et sacramentorum administrationem respiciunt) visitare omnesque actus visitationem concernentes exercere posse et debere; ac rectores caeterosque hujusmodi ministros, curam animarum exercentes, minus idoneos repertos, si quidem ad nutum amovibiles sint, statim amovere, sin vero titulares sint, illico suspen-